令和 2 年 4月 15 日

保護者の皆様へ

社会福祉法人建昌福祉会

児童発達支援センター虹の家

施  設  長   松 下 邦 彦

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について（お知らせ）

 皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より児童発達支援セ

ンター虹の家の活動にご理解とご協力を頂き心より感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、当法人では現在以下のような対応をとっており

ます。今後の状況変化に早急かつ柔軟に対応ができますよう協議し、その都度、報告を行いま

すのでマチコミメールや文書等お目通しくださいますようお願い致します。

 緊急事態における職員、保護者の皆様の感染防止対策を示させて頂きますので、何卒ご理解

くださいますようお願い申し上げます。

【職員】

①法人内の会議について

 事業所内で開催する会議については、マスクを着用し、窓開放、間隔距離を１～２mをと

り出席します。

②外部との連携について

 電話又は、文書もしくはメールにてとらせていただきます。

 直接面談をする場合は、面談場所を特定し行います。

③マスク、検温について

 全員終日マスク着用とします。

 検温は出勤前に実施し、37.5 度以上の発熱の場合、呼吸器症状がある場合は、病院受診を行

い、業務検討を行います。

④以下の場合は職員在宅待機とします。

 ・スタッフ或いは同居する家族などが県外と往来した場合。

 ・県外の家族、友人などがスタッフの住居に訪問或いは宿泊した場合。

【利用者及び保護者】

⑤保護者の皆様にご協力をお願いしたい内容

 以下の場合は、2 週間利用を控えて頂きますようお願い致します。

 ・利用者ご本人或いは同居するご家族などが県外と往来した場合。

 ・県外のご家族、ご友人などがスタッフの住居に訪問或いは宿泊した場合。

⑥同伴通園の保護者様について

 施設玄関（風除室）にて検温と消毒をして頂いてからの入室となります。

⑦送迎時の対応について

 風除室にて行います。原則保護者の皆様の施設内立ち入りは禁止させて頂きます。

⑧送迎車利用児童について

 乗車前に検温し、37.5 度以上の熱発が確認された場合は、送迎をお断りさせて頂きます。

 在籍している園への送迎を利用されている方については、この対応を園側にお伝えください。

⑨ふり返りについて

 施設外簡易テントにて行います。ふり返り実施時間１０分程度。

こすもす 12時２０分～12 時３０分

すみれ 12時３０分～12 時４０分

ひまわり 12時４０分～12 時５０分

いろ 1６時２０分～1６時３０分

⑩保護者様との会議開催について

 場所限定＝会議室、間隔確保＝２m 間隔実施、マスク着用＝保護者様が忘れた場合は配布（統

括主任確認）、換気＝原則窓開放、短時間報告２０分程度にて行います。

緊急的事態の中で、保護者の皆様に多くのお手数をお掛け致します。利用者様、保護者様の安

全を最優先とさせて頂きます。ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。

連絡先

児童発達支援センター虹の家 電話 ６６－１３１０

担当 藤井